
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和５年度　技術管理業務高度化検討業務
四国地方整備局
令和5年9月8日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年9月7日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

5,533,000 5,533,000 100.00

令和５年度　下畑地橋詳細設計業務
大洲河川国道事務所
令和5年9月12日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年9月11日
八千代エンジニヤリング（株）
四国統括事務所
香川県高松市天神前１０－１２

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第４号に基づき随意契約するものである。

48,873,000 48,873,000 100.00

令和５年度　貯水池遠隔巡視検討外業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和5年9月13日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
青木　研
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和5年9月12日
（株）パスコ 香川支店
香川県高松市観光通２－２－１
５

5013201004656
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第５号に基づき随意契約するものである。

29,986,000 29,920,000 99.78

令和５年度　流出予測システム構築検討業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和5年9月13日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
青木　研
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和5年9月12日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第６号に基づき随意契約するものである。

18,997,000 18,997,000 100.00

池ヶ谷堰堤管理用道路工事に係る設計意図伝達等業務
（湧水対策）
四国山地砂防事務所
令和5年9月8日から令和5年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年9月7日
協和設計（株） 高知営業所
高知県高知市駅前町２－１６

2120901000679

本業務は、四国山地砂防事務所が発注した令和４－５年度　池ヶ谷堰堤管理用道路工事の着手
にあたり、品質確保と円滑な執行を目的として、当該工事に係わる設計者、施工者及び発注者
の三者が一同に会し、設計意図の共有を図るものである。
　池ヶ谷堰堤管理用道路工事に係わる設計意図伝達等業務における設計施工調整会議を7月2に
開催し、崩壊土の撤去範囲及び撤去方法の設計思想について設計者・施工者・発注者で確認し
た。その後、現地調査において斜面に湧水が確認されたことから、湧水が施工時の安全性や既
設構造物等に対して、悪影響を及ぼさないか確認する必要が生じた。これらの確認にあたり、
設計当時の詳細な地質調査結果や湧水処理に対する設計思想を確認する必要があり、再度、設
計施工調整会議を行うものである。
　本業務の履行に当たっては、当該工事に係る設計に関する参照情報、設計条件の考え方及び
履行経緯等を把握していることが不可欠である。
　上記の契約の相手方は、当該工事に係わる令和元年度　池ヶ谷法面対策施工計画検討業務を
履行した者であり、目的を達成するために必要不可欠な特定の情報について提供することが可
能な唯一の者である。
　よって会計法２９条の３第４項及び、予算決算及び会計令第１０２条の４第３号により、随
意契約を行うものである。

1,529,000 1,529,000 100.00

令和５年度　「道の駅」地域センター化検討業務
四国地方整備局
令和5年9月13日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年9月12日

（株）オリエンタルコンサルタ
ンツ 四国支社
香川県高松市寿町１－３－２
日新高松ビル

4011001005165
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第８号に基づき随意契約するものである。

31,042,000 30,800,000 99.22

令和５年度　日下川新規放水路地下水影響評価検討業務
高知河川国道事務所
令和5年9月20日から令和5年12月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年9月19日
基礎地盤コンサルタンツ（株）
高知事務所
高知県高知市高そね２１－１７

2010601036670
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第９号に基づき随意契約するものである。

12,496,000 12,496,000 100.00

令和５年度　地すべり斜面危険度評価手法検討業務
四国山地砂防事務所
令和5年9月15日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年9月14日
日本工営・五大開発設計共同体
麹町５－４

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第１０号に基づき随意契約するものである。

29,997,000 29,997,000 100.00

令和５年度　松山管内事業評価資料等作成業務
松山河川国道事務所
令和5年9月20日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年9月19日
（株）長大 松山事務所
愛媛県松山市三番町７－１３－
１３

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第１１号に基づき随意契約するものである。

11,990,000 11,990,000 100.00

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


